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PUK KOK MNU MHTOMMJ 1912

Zvýíení cen petroleje
Holit li reiuisylviinía Oil ('o

koiilum ntlui Ktiiudurd Oil Co

U zvýšila eenu nurového

JE NADĚJB
ZPRÁVY AMERICKÉ PRO TOHO NEJVÍCE NEMOCNÉHO UŽIJE-L- I V ČAB

(doje o 5 c ntů na nudu

Dlfterií v Plttsburjrhu

Vo očkování itrotí Jieňtovíeím

DRA PETRA

HOBOKO
Žádný případ nenf tak t)ý Minií choroba tuk beuimlojuou

tento itaiy iaaom skoukoý byliaoý lék Deproopél

Feumatlsm choroba Jater a ledvin neziilvnost zácpa a řada

ilnjřcn nemoci rychle při Jeho užíváni zmizl

Je nřlpravon portíví t řlstch zdraví prospívajících kořínka a

bylin Není na prinle] v Iťkárndch lo ho vSak obdrželi od zvlášť

Soud f Lawrencovýml utávkiři

V projmi m Ktloriim (Jíovíhi-uítlí-

ii Cftruwm obžalovanými

pro vraždu Anny Lopízovó v Sa-

lem Mana vyJíly na jvo noví
i ZjÍMiilo že kule ktc

rk ukončila mrt Anny hopizzové

1'ohřeb mlatoprosidenta Bher-man- a

Omidnt nemoc ukončila život

M!Í!oirťKÍli-ní!- i Kliennana Ode-bra- l

Hi- - tm viinot dno UO říjnu
v í) hodin V) minut vciVr Vohh--

jclio konal ho din! 2 linlopadu v

výih patron v kolně kam je M

Miníiil n James IJ McNamara

u M Kupjmpoit právník

který obdržel $11000 z fondu k

obhajobě McNamarů sebraných
Americkou Práce byl

tázán zničil li důkazy kdy? byl

John J McNamara v Angele

obžalován Knppnport prohlásil
že odejel do Los Aiigelťx S'wt dní

[io zatěení MeNamary v Indiána-poli- n

a vzal k sobě malou modrou

ěekovní knížku že mluvil s

v okresním vězení o ěe-

kovní knížce n že na zpáteční ee-s- lě

do Jmlianapolis ěekovní kníž-

ku zničil líyla to privátní ban-

kovní knížka J J McNamara na

vystavování ěeků Iíappaport pra-

vil na dotyčnou otázku že se pa-

matuje že nvxi směněnými ěeky

bylo též jméno Ortie K

které vi? velké míře prováděno

bylo před několika týdny řádí

nyní v 1'ittsburjíhu diftoriii (zá-

škrt) Zdravotnímu úřadu ozná-

meno bylo v posledních 21 hodi-

nách dvacet nových případů této

nakažlivé nemoci To Žíní cel-

kem 2ť" případů onemocnění na

dífterií v měsíci říjnu a 431 pří-

padů v dvou posledních měsících

Několik lékařů prohlašuje ío

a íarlaeh nezadržitelné ná-

sledují po oěkování proti

při srocení lidu zu utavky v La Utícii N V Nad mrtvolou vy Olco jeanatem uatanovenycb od vyrabltelQ a majiteli)

vrreiww byla vyrobena v emni a Umkny byly wmuteění obřady v
á iť i i„ iét i in i

' i i i i
DR PETER FAHRNEY & SONS CO

19-2- 3 So Hoyna A CHICAGO ILL
muu iicmuniu uu ijui-u-

a

Uin hiiiiíUií i puk oyia lautíV H

vol věru hotoveného v Americe jMrlvo]oU přnM„ft do prenbyter-Jone- f

CaniMO přiznal e detektivo-4Hk'!i- o kostela Ilev L II Ilolden
vi jejž pokládal za přítele že'pítH0P re formo varn? bollaiidaké
bodl polieiNtu v ternž Hrocení a že írln( výkonní obřady v reniden-úřední- ei

PrůmyNlovýcb dělníka (} piliny Sbermanft a v koHtele
svř-t- radili k násilí a nedbání zň- -

j)p v stryker za asNÍMteiiee

konil Státní návladní Atwill rw1- -
TV iuWmi V domě Minutku

má lalšifih svědků ale dal přečí- -
n(yy proneaany žádné řeči a ob-u- ti

brožuru která byla nalezna v
říl(y )yiy krátké Hyl jen znzpí-Mavní- m

Ktnnu stávkářň v Law- - vím horň ft řt(ny „10dlitby Pre-renc- e

a dle domnění napsána byla HjjMt faít a jiní řlenové vlády
sekretářem " PrňmVHlovýidi délní- - lnut ovili uti r )wlinm Tíuií IflílV

— "ohko Americký Wnkov"
hnspodářsko-odborný- listem pro
veSkerou třídu obyvateht va Přert-platn-

pnur i'1 On

Dobfé pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRW G CO
IIIXSIH OIVIřX NEB

Jest vařeno z nejlepšího sladu a z českého chmele Toto

pivo obsahuje pouze tři procenta líhu a proto jest všeobecně

oblíbené a odporučené lékaři Pakli se chcete posilnit objed-

nejte si je !

Divná chuť

Strava z hřebíků háěkň a žele-

za přece jen e Luke 1'arsonovi

na konce nevyplatila Iyl dopra-

ven do nemocnice Meroy a tu se-

znáno bylo že ostrý hřebík pro-

nikl mu život a způsobil zánět

Hylo nutno podniknouti

operaci při které z žaludku a

vnitřností 1'ataonovýeh odstraně-

no bylo i:i2 hřebíků různých veli-

kostí od nepatrného až k třípal-eovém- u

dva klíěe háěek a ' kus

železa Některé hřebíky byly z

ků svřta" Vinmitíni St Jolinřtn „f 0ffuiy vykonány hýly v koste-Cliicajř- a

Jest v ní obsažena hi- -
j ])p stryka pronesl ícě kte-ori- e

TrfimyKlovyoh dólníkft rou V( strunném zuřní podáváme
světa' jejich zásady a methody tu(o e vážném a hlubokém

ěasti ztraveny racient jest aa

'lOletý Zvykl prý si polykat hře

bíky před desíti léty když byl za

městnán jako tesař Polkl něko

Vybízí w v ní dělníci aby nedbá- - „„„u HVsak s oddanou nadějí
li zákonů republiky 7 předmlu- -

K}ironňždili jsme se v tomto (lo-

vy ke stanovám tohoto sdružení „„ byehom si připomenuli tajem-jes- t

vidno že jest to orpanisace l0Il důstojnost smrti Zármutek

výbojná Jediným eílern jejím im mnttí tohoto muž jest vSe-jes- t

podmaniti si [irůmyslovou vý- - 0)mu$ a milliony lidí truchlí nad
robu a vložiti ji v ruce dělníků-- 'rakví svého výborného spoluob-Kul- e

která byla nalezena ve smr- -
pn) krátkost doby nemohu

telné ráně Anny Lopizzové jest vyjmenovali veškerá jeho důsto-vyroben- a

v cizině a hodí se do i- -

jnství n práci kterou vykonal
talského revolveru ě 9 jak svěd- - vKi-lni- i je známe Dobrý Hlu-

čil policejní kapitán Troetor zcbníěe veliké 8r1w vznešený

xtTtnM rHnt3tíV iihH příteli buď s bohem! My poutní- -

NejpfenějSÍ příprava lékafBkýcb

)řcdpÍHfl z Čech i amerických PrŮtri
nt pány Kávové perkolátory Z Cech:

ftimaDOVikélio thé proti aoucliotinám

♦ 120 poStou Dr Rosy řivotní bal

gám 75c Kapé Třikrál tabák Vir

iinky

Beránek a Syn lékárníci
16 a Willlam ul Omaha Neb

lik hřebíčků kterými přibíjel pr m

mkna Když pak necítil těžkostí

pokračoval v experimentech a ěa- -

Kcjlepíím min tem k nakupování Htavebního dříví jest

česká dřevařská ohrada i

Chicago Litmber Co———————— _ $
na 14 Marev ul Omaha Nab 9tf 2

sto prý pro pobavení známých

snědl libru hřebíků Sotva asi vy

vázne životem n
Spolehlivé pojištění na život!

za skutečnou cenu o '
Zajímavý experiment

Ceny vepřového masa za lne3- -
'ci noční tmou kteří jsme zůstali

NedostaUk vozůdopravních j nls]((((lVa)i „ž svr)]o
uhlívyhrůžka nedostatku a o- - níeh dnů stoupají úžasně vysoko

ž
ííí Ceřtí prodavači VAh vždy ochotně a vzorné obslouží 8

auniBžiž mímím i imn i mimiwiwiu imim ? imichromení průmyslu v této zemi
zažene temnoty tam kde je věč-

ný mír" — Z kostela byla rakev
i fi„ :

Jeden n porter listu l'ost Dispateh
v St Louis pokusil se stopovatstaly se tak vážnými že mezi- -

(Dře vařil Světa)stfitn! kónuse nařídila dopravu m
0)lm(iia m or(Kt m hŤhUnv střistaliberního vepře z rukou

farmáře jatkami do řeznického j české tábory v Onmxeaj Světelné zařízení iuložena v rodinnou hrob- -a železničním spoiecuou-- auy kde byla
tomu odpomohly a připomněla jim J_ T krámu a ke konsumentu poznames Schoolcrnft Sher- - 5: Soutli Omazp
aurazne e v pripnue £c ř ne

nian hrál důležitou roli v republi
poslechly komise sama najde

menávaje si eenu zaplacenou za

maso konsumentein Zástupce fir-

my Swift & Co i maloobchodníci

mu při tom pomáhali Vepř ten

{ám]{ vg Htás X(?w
způsob jak to bude možno prové- - Yoku y zpini Nar()(lil M

"Stav akutní tvrdilsti jest y X(w T1lfori přlnustí Uti(a
komsar hVanklin K Une jenž % y ls: ()tp( jeho (ya

LIGHTING FIXTURES

BURGESS-6RANDE-N CO

+

?
?
?

stál při ceně $8(ifi za sto liber ját

Sii-IIOSTIN-
EC

— vlaatni —

Frank :: Hemerád
16 a Willlam ulic Omaha Neb

}lelnf Mctzflv loiák jakož i praví

po několik týdnu vede vysieen ře 2fí Jatkář prodal vepře zabratří byli demokraty ale Mim'

jak ho zvali stal se republikánem
Veliké ústavy v zemi — ku př
universita v Atm Arbor — jsou

$41
'-

-'7 maloobchodníku řezníkovi

a ten obdržel $4847 za maso Hru ? f fPhone 681 1511 Howardul OMAHAOouglasK 187 pradmval z llamilton K 3!i

bý výtěžek činil $2247 z nichžVKUIKU nez pa iva a nemono je ]m přip„5P1 k alvokátní importované plzeňské' itále n depa
Korbelová vina a nejlepši lihoviny pro
dává i ve velkém — Chutný zákusuk

UOalttll JOiifVitii iii-n- i uřu iv ii—

praxi Za nedlouho byl zvolen za didržel řezník $72(1 jat kar
Z toho ovšem jest dosti jas--Té by je dovezly Nebude-l- r oka

niayora v Utiea a byl nejmladsírn tále při ruce
mzite nalezen vnouny prosí re-

- _ wi „ „ ne patrno proe vepřovo sionpio
tak vysoko

Proces s dynamitáři
V soudu železářských dělníků

SPRÁVKY KAMEN A PECÍ
Košty pro vyhřívače parou a horkou

voilou (OhřtvHÍ vody v předu kamen

Water front) Nové poro a vyhřívaje
ciHteriiv 1112c

OMAHA STO VE REPAJB WOEKS

1206—1208 Douglag Str
Tel: Douglag 9G0 — A—3021

Adv

"Véiolavr Kozák
—vlaatni čiatS fcařízený —

řoznický a uzonéřshý závod
910 Bancroft ulice OMAHA NEB

Zásoby čerstvého maaa jakoi i všeliké výrobky
uienářaké jsou vidy té aajlepéi jakoatL ZkuaU

koupiti u Bíbo jednou a eajiaté ie podruhé přijde-
te taso — Zboží na požádání dováli do domu

možno uťinitl telefonem Douglaa 4788

obžalovaných e spiknutí k dyna

mitovým zločinům podáno bylo

dek hd v některých častech země
)n(Io { y

bude mrznout protože nebude
fe M nkoH_

dostaU uhh N ek vo- -moci poslat krAto zv()]pn (]) ko)RrfW11 Roku
zů jest pry zaviněn easteene tím

)():5 jmpnovňn h { 1()ktorem
ze odkladu se rychle vykládaní

J{ mf_
vozů nakladu Maky jezdíze po- -

1inlR s StMtň „ A

malu a nádražní společnosti ne-- 1

tvm mSstopresidentem který ze- -

davají dosti vozů na trati
„
vy- -

"iivl ve sve úrodní lhůto
šetřováni volno jízdy nákladních

vlaků vyneslo na jevo že náklad- - Bitevní loď "New York" spustí-Ti- i

vozy jezdí průměrně dvacet mil na ra vodu

svědectví že dva balíčky obsahu

jící dynamitové bomby jež byly

vezenv na rychlovlaku z Chicaga

jako zavazadla když byly u nich

připevněny hořáky zapáleny
z okna vlakovního vozu

za den a ze když jeden pohybuje x Knunirťa(ill0iUrht New Měly prý v místě kam padly zni- -

se na trati M jieh stojí Komise
lYork válečná loď wiosuosti 27- - čiti v Indián Marbor Ind ocelo

Vaše příležitost je tu !

Štěpán Royka
1448 So 13 ul

má na skladé uejlepSÍ druhy obu-

vi pro pány dámy i děti

Též vyřizuje správky obuvi co

nejrychleji a za ceny nejlevuějsí
Adv 13-1- 2

vou stavím Státní návladiií jeó(H) tun spuitčn byl minulý tý- -

FRANK YXJ3ST
vlaatni éiatd a hojni tiiobeny

řoznický a uzonářský obchod
T Male 2208 JU 16 ul 011AHA

liolmty výhér frstvého mana nejlepii jakoati a
a ceny ncjlvníjil Veikeré výrobky nennářaké

t'ii d té nejlpptt povAati Objwlnivky možno uéi-ni- ti

telefonní! : Iiouglaa 3422

toho mínění e někdo jiný než

Ortie MeManijral nebo James U

učinila několiU návrhů pro zdo-

konalení dopravy a odpomoc ne

dostatku vozů Zároveň připome-

nula že nedostatek vozů a špatné

vysílání vlaků nákladních kdy-b- y

trvalo dále mělo by za iiásle- -

den v brooklyiihké loděnici na vo-

du u přítomnosti presidenta Taf-t- a

tajemníka námořního Meyera
tru v luxe tt mnoha armádních i

MeNiimitra spáchal tento zločin

(íorabl Mavs noční hlídač v bn- -

loó v Indianapolis v nU o na- -

dek veliké ztráty americkýpro NH Uvfikft wu H( k uzvy léalv olichodní místnosti Ulavní

průmysl a také obyvatelstvo bylo klé podívané když přesně v 11 úřadovny sv'u mostařň a žele FK WKLIMAN
rdavac Vřiřov'ho dubytki

V V l :L!Sf4

prodavač liovřzího dobytkatím postiženo zářskveh dělníků prohlásil že Jhodin obrovsky trup hdi byl pu-

J McNamara doo t dui před svým

Htčfidin ta] mnidio beden odné- -

ui zo své úřadovny do sklepa bu

dovy !áh plavil Že ib t ďlí

i ii vvlitichu v budovo listu

Dliss & Wollman komissionári v dobytku

Mim ÍOti Irtou ikuw-iiou- v tbhidti buuto Za kprivmtkt rucima Na-i- e

rada budo vždy dána v sájmti íaallatclo dobytka a nikdy v aijmu J-
atek lMhloMÍim kaldmu ipravodlivS a rurime ia krJiuC obdrii nHvyiil
ernu trínt týi d-- panupťt dle Jakoati dobytka vluitul ptuurnuat vcinilo

lue dirtniflni krajatiQ tm(
r K iVoiiiuan ji CrvU a jihho uuriie um uiiiu piuuu dúvřruu

OLIOO & WELLMAN
Ituum !M Nrw Frlitií lUiljf l'nlm hU k Yardi Ku Ouiaba Nbi

"Timoi" v !o Anuťlon Cal vi--

j i V ť')!v s NřW Orlís::

u ébii výkonného výboru který

Žena praví ie je šťastna po vy 'n a l'era ko'isrreiníka W L

máni z vraždy laldetH slečm KUio Culdoruva

Taní lanv UasUnijsová Lesho- - 'a5lťV wmpaiwkího o jeho

vi jest v žaYm v U Anrlo lM ' l'vy " Křtím tf na jme-ka-

bvla dopravna než dotaI N '™'
loděnice molo den svátek

m íerif M T Mendeisuii í okrrsti trn
Hlava! roi nry nového ujrIVttu v MUnori 'ryl - -I-

-

ti se nvni fatnějl m-- 1 byla tlít ju lélka 57a

vedokiul nepiiíuai4 ke rlM ""f- - iik "'"l1

dvou ion v Miouri Třipad její
r-- r voi p

jest jlnim J ijťajimavóji h v JMtnl tropu Imlnlho in byly na

n&lo-- HlÍoÍr Jrjí lumiel vt U '"Ute h ji „Ie bry tam

řokl i Mui a j-- jt itre mu UnUl "!''í
"

-- '"
ik- - koóky U d lď je dvou Srou-chvat- u

mluvilai mik pravdť a v

littUl lVlii VMk no I "rt:! w"

idrvu
í i hKuu 'Vw ork jrt(chybuj o jojim na- -

i „i t _n i or' it 14 vUikttvmi buř a lnl

Q
jťht uv id obžalován m l do bbiv ni

úradiivny mostaiů a tavbiibh
irlrťáiů a mluvil tam dUmbo J
iř MoNamarou

Mnoho tisíc
lidi víeeh koníiu hluj v

Joseph Bliss & Son Co
aorwUilonáH ilvym dobytkem

ťpkclly pru4e Hywkl yplal
bOUTH OMAHA NBBPt

tmu i avétonámii ybUn4 by

liuiti aoié "Alpá" Sri VU1MI1 II a 111 lrIlltB II M 1 KS BIT ICT

jt oubíI 1 1 M není iili ni ui t iitt Jhíkl fS U'
oiníů Itllo DislUrlU dvit!4'li

líubort J K'ter drlfktiv
tvódčtl V mailu jrlcáf%kýVh dél-nik-

obirtlovanýeh npiknutl k

dynaiuititvým ibiiiům i o 1 lr-brr- t

S lliM kiu jedou iďlala-vnu- y

vli kr Uř
vitroirui itntítifů a staVfbaíH

tuu ubt "Noťbti býti jo-

tov oi ti4 kfiribo o v tvcío
alktit to l itiuo h"Uttto icindai

joyvh il lH 4ijťi kdy

yU Hi'klk k I

irtl b lt ll li ls ř
' lil l kdvtmU rhi
ld (I 'ff iť1 l l

'

i A MuiiUU ! i- -l II al ♦Kými Kly v I vii ANCHOR FENCE COMPANY
žoliit& 1 drátónó ploty ťhniti Id la tt mřlio dookett

yM ti UlV u bvl Í- - Iov vviukli 141 oUMt

Vtrrý IUI 4vdl „ňoa i(r l á% jk- - Mini v- l-

ti j koruaou vicho! Zkut
hí rdíte! Vrlký blU'rk 4 "tk

2 i
"

i ti ' lnutou vy- -

U ! i Vk úti hU' iH

' A'j u" i iii k na al

rr' lbe Ort-m- &'?

O iu(l Vf d p! II ti!rj

m ti !'kfk
8mh Ttw I kija itraitae

1 Ife3U? axv 17 ui lvi Ha mu
K'iii ! t 4 I or i

)! mu íui dfívf iti-- i

Ul kdtohík'

KrixU ti ppvrticíid# bud j- -

kil MltÍM-l- ( I dlštl' illtt 'i

II H TttHHtdU l luMit A l h ll

lLci=l KuU viil U4H klr ll

I #h1 !í# x Ti't' Sti-'A- í

i ló'll t '% I 'i'' ' ! #1

i HMli !i V3 bv pirvt mI

I i ttM kf- - ! :l

J A i I if 1 % r'ti
4M l' ttt VS?I ll 4

i'ikt uitU Ul aví-l-iti- l

l i : !" ♦ U MttfU' a
- i Tiii-- i lat-S-n- lra

Choroby konečníku — vylóčony
Mu 4 l vylMI i44 W4 aktMi 11 la IM44 k jlaé ika

l k V a ! ři4 iMw atkera Jiaaae
4ta4a t4MtVa fv4(t4k Yl44i # t katviéa f1
IWftl ka Ui—i Maa eUe Ut% iU4mI h ait
faviti aMJiia 4a4lUaa mi tiI

ttX fkt — vil4Uf — OMA1A

i V ťt'(ti lvi t:
I t n i

' 1 1 ( J I
tí- - Ilpktttř TtU Uind 1 '

Imrnl i tUW itH i T V


